У зв’яз-
ку з цим Вігель-Панчулідзев намагався вплинути на габсбурзьку адміністра-
цію, щоб вона обмежила видання антиросійської літератури та покарала
організаторів українофільської пропаганди. При цьому він опирався на
Декларацію, якою обмінялися уряди Росії й Австрії 3 (15) жовтня 1860 р. Во-
на передбачала переслідування злочинців, які здійснювали протиправні дії
у володіннях однієї з цих держав проти безпеки іншої23. Під тиском консу-
ла номінального редактора газети “Гасло” в Чернівцях Л.Когута було заа-
рештовано та засуджено до 3 місяців ув’язнення.

ни щодо видавничої діяльності в Чернівцях значно ускладнилися. Враховую-
чи це, Революційна українська партія була змушена перенести видавництво
своїх газет до Львова. Вже 14 (27) травня 1904 р. Доливо-Добровольський по-
відомляв до Міністерства закордонних справ: “Я мав честь доповідати про
припинення друкування революційних видань у довіреному моєму нагляду
прикордонному окрузі”30. При цьому він хвалькувато перебільшував свою пе-
ремогу.